
Fahrplan-Information
Zusatzzüge „Mittelrheintal“ 
25.06. – 31.07.2022

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27

RE 2

Sehr geehrte Fahrgäste,

vlexx bietet ab dem 25. Juni bis Ende Juli mehrere zusätzliche Züge am Mittelrhein nach unten stehdendem Fahrplan an. Mit den Zügen werden 
weitere Kapazitäten im Zuge des 9-Euro-Tickets geschaffen. 

MAINZ – BINGEN – KOBLENZ

KOBLENZ – BINGEN – MAINZ 

 
 
Fahrplan „Mittelrheintal“ Zusatzzüge RE 2  
Gültig 25.06. bis 31.07.2022 

 

KOBLENZ – BINGEN – MAINZ 

 

MAINZ – BINGEN – KOBLENZ 

Linie RE 2 RE 2 RE 2 RE 2
Zugnummer 34947 13408 52296 77057

Gültigkeit 25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

Verkehrstage Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So

Mainz Hbf ab 10:34
Ingelheim ab 10:45
Bingen (Rhein) Stadt an 10:52
Bingen (Rhein) Stadt ab 10:52 12:52 15:09 17:15
Bingen (Rhein) Hbf an 10:53 12:54 15:11 17:16
Bingen (Rhein) Hbf ab 10:54 12:54 17:17
Bacharach ab 11:02 13:02 17:25
Oberwesel ab 11:07 13:07 17:30
St. Goar ab 11:12 13:13 17:36
Boppard Hbf ab 11:22 13:22 17:45
Koblenz Hbf an 11:33 13:33 17:58

Linie RE 2 RE 2 RE 2 RE 2
Zugnummer 52234 80595 34902 80280

Gültigkeit 25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

Verkehrstage Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So

Koblenz Hbf ab 11:38 13:38 18:06
Boppard Hbf ab 11:50 13:50 18:31
St. Goar ab 12:00 13:59 18:41
Oberwesel ab 12:06 14:05 18:46
Bacharach ab 12:11 14:10 18:51
Bingen (Rhein) Hbf an 12:24 14:24 18:59
Bingen (Rhein) Hbf ab 12:26 14:25 16:56 18:59
Bingen (Rhein) Stadt an 12:29 14:27 16:58 19:02
Bingen (Rhein) Stadt ab 19:02
Ingelheim ab 19:10
Mainz Hbf an 19:26

 
 
Fahrplan „Mittelrheintal“ Zusatzzüge RE 2  
Gültig 25.06. bis 31.07.2022 

 

KOBLENZ – BINGEN – MAINZ 

 

MAINZ – BINGEN – KOBLENZ 

Linie RE 2 RE 2 RE 2 RE 2
Zugnummer 34947 13408 52296 77057

Gültigkeit 25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

Verkehrstage Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So

Mainz Hbf ab 10:34
Ingelheim ab 10:45
Bingen (Rhein) Stadt an 10:52
Bingen (Rhein) Stadt ab 10:52 12:52 15:09 17:15
Bingen (Rhein) Hbf an 10:53 12:54 15:11 17:16
Bingen (Rhein) Hbf ab 10:54 12:54 17:17
Bacharach ab 11:02 13:02 17:25
Oberwesel ab 11:07 13:07 17:30
St. Goar ab 11:12 13:13 17:36
Boppard Hbf ab 11:22 13:22 17:45
Koblenz Hbf an 11:33 13:33 17:58

Linie RE 2 RE 2 RE 2 RE 2
Zugnummer 52234 80595 34902 80280

Gültigkeit 25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

25.06. - 
31.07.

Verkehrstage Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So

Koblenz Hbf ab 11:38 13:38 18:06
Boppard Hbf ab 11:50 13:50 18:31
St. Goar ab 12:00 13:59 18:41
Oberwesel ab 12:06 14:05 18:46
Bacharach ab 12:11 14:10 18:51
Bingen (Rhein) Hbf an 12:24 14:24 18:59
Bingen (Rhein) Hbf ab 12:26 14:25 16:56 18:59
Bingen (Rhein) Stadt an 12:29 14:27 16:58 19:02
Bingen (Rhein) Stadt ab 19:02
Ingelheim ab 19:10
Mainz Hbf an 19:26

Weitere Infos zum 9-Euro-Ticket gibt es unter www.vlexx.de/9-euro-ticket


